Edizione: F. LEONARDELLI, Economia, p. 92. Regesto: F. HUTER (ed), Tiroler Urkunden-
buch, II, n. 634, p. 102.

Sui beni vescovili ad Ala si vedano anche i docc. 22, 26, 252.

(SN) Anno Domini millesimo CC XII, indictione XV, die XII intrante / 
iullio, in Tridento, in pallacio episcopatus, in camera domini episcopi. Pre-
sentibus / domino Petro de Malusco, domino Nicolao de Engna, domino 
Iacobo, / domino Alberto de Seiano, domino Degelwardo iudice, domino 
Swicherio de Mece et aliis.
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Ibique dominus F(edericus), Dei gratia Tridentine ecclesie venerabilis 
episcopus, pre/cepit mihi infrascripto notario quatinus sua auctoritate 
et precep/to infrascriptas manifestaciones autenticarem et ina) publicam 
formam redducerem, quarum tenor talis est.

Iste sunt / manifestaciones illorum de Alla, facte ex precepto dicti domini 
episcopi, de suis racionibus, quas idem dominus episcopus habet in Alla et 
in pertinenciam / Alle, in monte et in plano, de suis redditibus et drictis 
de illo locco.

Bernardinus et Staraldinus, per suum sacramentum, in concordia dixerunt: 
«Dici/mus quod nemus Ceredib) est comunis Alle et districtusc) illius est 
domini episcopi, / et quando comunitas Alle vult illum ingaçare et incidere 
lignamen / ad utilitatem comunis, facit. Item dicimus quos Staraldinus et 
Rocetus / et Veçanella et Wilelmus et Nigerd) caliarius et alii quamplures 
tenent terram / comunis et vineas ubi dicitur ******, et ibi plantaverunt 
vineas et habent / et tenent. Item dicimus quod nemus furesti est domini 
episcopi et homines / de Alla bene debent accipere de lignamine ad facien-
dum sua edi/fi cia tantum, ed non ad aliud. Item dicimus quod, si aliquis 
acci/pit de lignamine Serete, debet dare domino episcopo pro unaquaque / 
vicee) V solidos v(eronensium). Item dicimus quod waldemariaf) ultra Allam, 
ver/sus / Tridentum, medietas illius est domini episcopi et alia medietas 
Gun/ponisg) de Alla. Item dicimus quod waldemarieh) contra burgum / 
est totam domini episcopi. Item dicimus quod redditus de Lisino et de 
Cam/pruno est domini episcopi et terra que est ab ac parte aque contra 
bur/gum, et quis tenet de illa, tenet pro domino episcopo. Item dicimus 
quod / domus magna Carboncini, in qua moratur, medietas tenet / ad 
fi ctum et alia medietas habet in feudum. Item dicimus, sicut dici/tur, quod 
Çuambonus tenet unum plodium de terra domini episcopi / in Seravallo. 
Item dicimus quod Pastorga cum suis fi liis te/nent terram domini episco-
pi ad Tovum. Item dicimus quod Engel/marius tenet unum casamentum 
domini episcopi in Vilaltam; / et pratum Paçonum est domini episcopii)».

Bertramus et Maçagranus iuraverunt similiter, ut dicti Bernardinus et Staral-
dinus; concorditer dixerunt de furesto sicut suprascripti dixerant. Et dixe-
runt quod hospicium de Calderino est dominij) episcopi et dixerunt quod / 
waldemariaf) solvit omni anno domino episcopo III libras v(eronensium) et 
quatu/or minalia et dimidium de frumento in perpetuum. Item dixerunt / 
quod Lisinum et Valbone et Castelp(er)pu(m)k) episcopi domini episcopi 
et Cam/prunum similiter domini episcopi. Et dixerunt quod Calderinus / 
habuit hoc anno de Lisino XII intra caseos et pupinas et denarios. Item 
dixerunt quod gastaldiones domini episcopi / solent omni anno habere 
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de Campruno XII caseos et / VI pupinas et XXV solidos v(eronensium) 
et unum bonum castronum de melio(r)ibusl), quando malge sunt ibi. Item 
dixerunt quod / omnes vinee nove et vetere, que sunt ultra Allam, / sunt 
facte super com(une) de Allam). Item dixerunt quod re/gulla braide de 
vineis: si quis vindemiat ante dominum / episcopum, dare debet domino 
episcopo XX solidos v(eronensium). Et dixerunt quod / Cuambonus tenet 
sub covallo duos plodios, qui / sunt domini episcopi, pro quibus debet 
stringeren) veg(e)teso) / domini episcopi et non facit; et pratump) Paçonum 
totum est domini / episcopi, et dixerunt quod modo plus non recordabant.

Et de hoc / duo instrumenta hunius tenoris scripta suntq). /

Ego Iohannes, sacri palacii notarius, suprascriptas manifesta/ciones scripsi 
et, ex precepto et autoritate iam/dicti domini episcopi, autenticavi et in 
publicam formam red/degi et signum meum superius apposui et me, hic 
inferius, scripsi.

a) A in corretto a partire da segno tironiano per et, per cui sembra più che altro nn.  b) LEO-
NARDELLI Teredi (lettura peraltro possibile).  c) LEONARDELLI Disericius.  d) A et Niger in 
interlinea.  e) LEONARDELLI vite.  f) LEONARDELLI Wal de Maria.  g) LEONARDELLI Gumponis.  
h) LEONARDELLI Wal de Marie.  i) A segue Item dicimus quod depennato.  j) A est domini 
in interlinea.  k) A la prima p è stata scritta sopra una seconda l; LEONARDELLI Castellpum.  
l) LEONARDELLI Melianibus.  m) LEONARDELLI per comunem Alle.  n) LEONARDELLI scringere.  
o) LEONARDELLI vegretes.  p) LEONARDELLI tratum.  q) A segno abbreviativo superfl uo su -nt.

((188.))

1212 luglio 16, Trento

Bertoldo fratello di Petarino cede a Federico, vescovo di Trento, un casa-
mentum posto presso il ponte sull’Adige, dopo che il suo feudo gli è stato 
restituito.

Copia semplice: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 2, n. 36 [B1]. Scritta con grafi a della 
prima metà del XIV secolo; è preceduta dalla frase introduttiva Hoc est exemplum 
quorundam instrumentorum, quorum tenores tales sunt e dal documento datato 1209 
novembre 5 (qui doc. 145, cui si rinvia per lo stato della pergamena e le note dorsali). 

Originale in registro: ASTn, APV, Codex Wangianus Minor, f. 25v, colonna di destra 
[A]. Numerazione antica: LIII.

Copia autentica in registro: Innsbruck, Landesmuseum Ferdinandeum, n. 2091 (Codex 
Wangianus Maior), ff. 46v-47r [B2]. Numerazione antica: LIII. Redatta da Corrado fi glio 
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di Federico Greusseri de monte Kuttis in Boemia (1344 settembre 4); sottoscritta da 
Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala. Dipende da [A].

Edizioni: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 112, pp. 258-259; E. CURZEL - G.M. VA-
RANINI (edd), Codex Wangianus, n. 60 (da [A]).

Le varianti fanno ritenere che [B1] non dipenda da [A], per cui ne viene presentata 
l’edizione.

(SN) Anno Domini M CC XII, indictione XV, die XVI intrante iulio, in 
Tridento, in pallacio episcopatus, in camera domini episcopi, presentibus 
domino Petro de Malusco iudice, domino Henricoa), domino Iacobo de 
Calavena iudicibus, domino Alberto de Seiano et dominob) Montenario 
et aliis.

Ibique dominus Bertoldusc), frater domini Petarini, dedit, cessit, tradidit 
domino F(ederico), Dei gratia Tridentino episcopo, omnes suas raciones et 
actiones reales et personales et omne suum ius, quod vel quas habebat vel 
ullo modod) habere poterat aliquo modo nominatim in quoddam casamen-
to uno vacuoe) iacent(e) in Tridento, iusta domum dicti domini episcopi, 
quodf) quondam fuit Vualconisg), in capite pontis Atesis, nominatim sicut 
t(ra)id illam domum dicti domini episcopih), ultra duos passus ad passum 
dicti domini Alberti Seyanii) versus terram remanentem eidemj) dominob) 
Bertoldok), et usque ad murum civitatis, supra quo fuit domus fi liorum 
quondam domini Odoricil) edifi cata; eo modo, quod dictus dominus epi-
scopus et sui sucessores hinc in antea debeantm) habere et tenere, et inde 
quicquidn) voluerint facere sine ulla contradictione vel repeticione dicti 
dominio) Bertoldip) et eius heredum, ita, quemadmodum dictusq) Bertoldus 
facere poterat, in totum et per totum. Et nulli alii dictam terram, totam vel 
partem, venditamr), traditam, donatam, pignori obligatam nec ullo modo 
alienatam esse dixit, nisi dictos) prenominato domino episcopo. Et promissit 
insuper dictus dominust) Bertoldus per se et suos heredes suprascripto 
domino episcopo et suis sucessoribus dictamu) terram, secundum quod 
superius legitur, omni tempore in perpetuum in racione in pena dupli ab 
omni persona et ab omni parte varentarev) et defendere.

Et hoc ideo fecit dictus dominust) Bertoldus, quia prefatus dominus 
episcopus, ad preces amicorum ilius Bertoldi, reddiditw) et refutavit ipsi 
Bertholdok) feodum illud, quod ille Bertoldus in prefatum dominum epi-
scopum refutaverat.

Ego Iohannes, sacri palacii notarius, interfui et hoc scripsi.
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a) A Enrico; aggiunge et.  b) A omette domino.  c) A Bertholdus.  d) A omette ullo modo.  
e) B1 vacucuo.  f) A que.  g) A Walconis.  h) A aggiunge et.  i) A de Seiano.  j) A eidem.  k) A 
Bertholdo.  l) A quondam Odolrici Otonis Richi.  m) A debent.  n) A quiquid.  o) A omette 
domini.  p) A Bertholdi.  q) A suprascriptus.  r) B1 veditam, senza segno abbreviativo.  s) A 
omette dicto.  t) A omette dominus.  u) A prefatam.  v) A warentare.  w) A reddit.

189.

1212 luglio 24, Caporiacco (Ud)

Federico da Caporiacco costituisce Ognibene suo procuratore, dandogli il 
potere di amministrare i beni che egli ha nell’episcopato o nella contea di 
Trento, che erano stati delle fi glie di Corrado da Manzano.

Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 37, n. 6 [A]. Pergamena di mm 45/75 x 
210, in ottimo stato di conservazione. Nel verso: § carta Ludowici de / procuratione 
in episcopatu (FW? sbiadita) --- scripta in libro (XIV) --- C. 37 N. 6 1212 (XVIII).

Edizione: F. LEONARDELLI, Economia, n. 93. Regesto: G. DOMINEZ, Regesto, n. 140, p. 31.

Anno Domini millesimo CC XII, octava die exeunte / iulio, indictione 
XV, in presencia istorum rogatorum / testium, scilicet domini Leonardi 
de Braza, Duringi / de Mell(is), Regenoldi da Lauzana, Gotepoldi de / 
Farla et aliorum.

Dominus quidem Federicus de Kavriaco / constituit Omnebonum suum 
procuratorem, dando / ei potestatem vendendi, donandi et quidquid ei / 
placuerit faciendi de omnibus possesionibus et rebus / tam mobilibus quam 
inmobilibus quas habet in Tridentino / episcopatu sive comitatu, que fuerunt 
fi liarum / domini Conradi de Manzano. Promisitque predictus dominus / 
Federicus per stipulacionem per se suosque heredes, sub pena / dupli, 
omnibus qui prefatas possesiones seu res / emerint, eas ab omni homine in 
ratione defendere / et warentare et quidquid predictus Omnebonu(m)a) /
de prefatis possesionibus et rebus fecerit semper / fi rmum tenere et ratum 
habere nec unquam / contravenire.

Actum ante ecclesiam Sancti / Laurentii de Kavriago, feliciter.

Predictus dominus Federicus hanc cartam scribere / rogavit.

Ego Petrus, imperialis / notarius, interfui et hanc cartam scripsi rogatus 
(SN).

a)  A Omnebunu(m); LEONARDELLI Omnebonus.
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(((190.)))

<1212> agosto 4, Strassoldo (Ud)

Adeleita fi glia di Enrico da Manzano, con il permesso di Ludovico suo ma-
rito, nomina Pellegrino notaio suo procuratore per vendere ciò che ha nella 
contea e nell’episcopato di Trento.

Notizia di documento deperdito presente nel repertorio settecentesco dell’Archivio Princi-
pesco Vescovile (ex APV, Sezione Latina, capsa 30, n. 28, con data 1215, indizione XV).

Edizioni: F. LEONARDELLI, Economia, n. 119; G. IPPOLITI - A.M. ZATELLI, Archivi Prin-
cipatus Tridentini Regesta, sub voce (entrambi con data 1215).

Del documento deperdito in questione esiste però una copia autentica in registro nel Codex 
Wangianus Minor (f. 67v, col. di sinistra); edizioni: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 
113, pp. 259-260; E. CURZEL - G.M. VARANINI (edd), Codex Wangianus, n. 154. Da questo 
testimone risulta che la data esatta è quella del 1212, confermata anche dall’indizione. 
Per il testo si rinvia dunque all’edizione del Codex Wangianus.

191.

1212 ottobre 3, Castel Campo (fraz. di Lomaso, Tn)

Gaspare del fu Ruggero da Fiavé vende ad Armanno del fu Federico da 
Campo un pezzo di terra a prato con un frutteto, posto ad Vilam, per otto 
lire di denari veronesi.

Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 68, n. 1 [A]. Per la descrizione dei caratteri 
estrinseci si rinvia al doc. 154 (1210 ottobre 24). 

Edizione: F. LEONARDELLI, Economia, n. 94. Regesto: G. DOMINEZ, Regesto, n. 142, p. 31.

(SN) Die mercurii tercio intrante octubri, in presentia Lafranchini fi lii 
condam Waldi de Baoioa), / Pelegrini fi lii Açolini de Spineto, Alberti fi lii 
condam Gomponis de Campo, Viviani fi lii / condam Rodegerii de Flaveo 
et Riprandi, Girardi fi liorum condam Gilberti de Vila, ad hoc / rogatorum 
testium.

Ibique Gaspar fi lius condam Rodegerii de Flaveo, qui confessus fuit se 
vivere lege / Romana et accepisse a domino Armanno fi lio condam domini 
Federici de Campo octo libras denariorum v(eronensium), / pro quibus 
denariis dictus Gaspar nomine venditionis ad proprium investivit dictum 
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dominum Armannum emptorem in / se suisque heredibus nominatim de 
una petia terre prative cum uno pomariob) sui alodii, que iacet ad Vilam, 
coheret ei de I latere / Abrianus Deviusc) cum suis participibus, de alio 
domini de Arcud), de I capite Çulianus cum suis participibus et fi lii con-
dam / Pencii de Favro, de alio Baudoinuse) Recla de Vila; et pro eo se 
possidere manifestavit eiusque interdicto possi/dere desiit et dedit ei dic-
tum Albertum de Campo qui eum miteretf) in tenutam de ea venditione. 
Quam venditionem dictus / venditor promisit per stipulationem per se 
suosque heredes suprascripto emptori suisque heredibus aut cui dederint 
eam petiam prative / cum uno pomario super se habentem una cum om-
nibus actionibus et rationibus superioribus et inferioribus suisque perti/
nentiis in integrum semper et in omni tempore deffendere et auctoriçare 
et expedire ab omni homine cum ratione contradicente / seu impediente, 
sub pena dupli eius rei vendite, sicut pro tempore fuerit meliorata aut 
valuerit sub exti/matione bonorum hominum in conscimili loco. Dictam 
venditionem dictus venditor dixit nulli alii esse vendi/tam, donatam, alie-
natam, et renuntiavit exceptioni non numerati et dati precii et de duplo, 
et si plus de duplo / valeret inde eum emptorem nomine donationis inter 
vivos, ut amplius revocari non possit, investivit. Insuperg) / dictus venditor 
iuravit ita attendere et observare, ut dictum est, per omnia et non contra 
predicta venire.

In Christi / nomine, anno a nativitate Domini nostri Iesu Christi M CC XII, 
indictione XV. Actum est hoc aput castrum Campi. /

EGo Abrianus, domini Conradi Dei gratia Tridentine ecclesie episcopi et 
sacri palatii notarius, interfui et rogatus scripscih).

a) LEONARDELLI Baoro.  b) A cum uno pomario in interlinea.  c) LEONARDELLI de Vius.  d) A
segno abbreviativo superfl uo su -c-.  e) LEONARDELLI Bandoinus.  f) A segno abbreviativo 
(superfl uo?) sulla prima e.  g) LEONARDELLI et super.  h) LEONARDELLI scripsi.

(((192.)))

1210/1212

Urbario dell’episcopato trentino, con elencazione di quanto dovuto da varie 
località dell’Alta Valsugana, dei dintorni della città, della valle dell’Adige, 
della val di Non e delle Giudicarie.
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Notizia di documento deperdito presente nel repertorio settecentesco dell’Archivio Prin-
cipesco Vescovile (ex APV, Sezione Latina, capsa 28, n. 9).

Edizione: G. IPPOLITI - A.M. ZATELLI, Archivi Principatus Tridentini Regesta, sub voce 
(introduce i dittonghi, che però non stanno nel testo settecentesco).

Si trattava probabilmente di un registro nel quale erano assemblati materiali di diversa 
natura e datazione: l’autore del non breve regesto settecentesco qui riportato segnala la 
presenza di documenti datati al 1212, 1210 giugno 10 e 1212 ottobre 16; nell’ultima 
parte vi si trovava anche una copia dello Scriptum de dandis septimanis, presente pure 
nel Codex Wangianus, del quale esiste anche una copia pergamenacea, qui collocata come 
doc. 193 e datata ipoteticamente al 1212.

Anno 1212. Urbarium episcopatus Tridenti.

Primo loco notatur cera quae debet dari a gastaldionibus / in Purifi catione 
beate Marie virginis. Sequitur decania in Levigea) ubi dominus habet 12 
rimanias et cetera, / in servicio autem gastaldionis unum porcum et 10 
spatulas et ceterab). Sequitur Tenna, ubi ha/bet redditus: persolvuntur 78 
modia blave. In decania de Perszinec) sunt due rimanie et ceterab); / item 
dominus Adelpretus de Perzine intromisit de novo rimaniam dimidiam 
de Zucone de Por/tule. In scaria et decania de Fornas et Pinedo debent 
esse 19 rimanie et ceterab). Illi de / Sancto Mauro persolvunt 26 modia et 
ceterab). Item apud Fornas mansus Dominici persolvit 8 modia et ceterab). 
Apud Nogaredum 2 modia blave et ceterab). Apud Hircinum solvuntur 
domino 30 sol(idi) pro vacca et ceterab). Apud / Pinedum de uno prato 
dominus Pecorarius debet solvere 4 libr(as)d), Vivianus de Lares solvit / 
4 modia blave et spatulam cum den(ario). Apud Fornas debet dominus 
habere unam rimaniam et ceterab). // Apud Saveranum dominus debet 
habere totam regulam. Ibidem debent esse due rimanie et ceterab). Item 
apud / Fornas unus mansus Ottonis, qui solvit et ceterab). De novo evacuata 
est domino nostro una rimania / integra in decania dee) Fornas et ceterab). 
Item una rimania evacuata ibi et ceterab), quam habebat Ir/mingarda fi lia 
Camore, quam vice domini intromisit decanus domini Brunelli de Fornas, 
scilicet / homines domini Iordani de Roccabruna, ut dicunt, et eam volunt 
occupare et ceterab). In offi cio / et decania Viguli sunt due hermanie et 
solvunt vinum et ceterab); de fi cto terre in eadem deca/nia solvunt domino 
12 modia blave et ceterab). De Silva domini et cetera de herbatico dant 
et cetera. Apud Mugazonum / debent domino et cetera. Apud Vitarf) una 
bestia et ceterab). Item in Vigulo et ceterab). In scaria de Maderno solvun-
tur / domino et cetera. In scaria Sancti Petri solvuntur domino et cetera. 
In Tavernaro sunt vinee et ad Clongiag) et / apud Mangianum solvunt 
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medietatem vini domino et cetera. In scaria de Curtipan solvuntur fi ctus / 
aliter 49 urne vini puri et boni et ceterab), in blava 68 modii et ceterab). 
n scaria de Villa solvuntur / domino de familia sua centum modii de 
caneva de blava et ceterab). Totum dominium tam regule / quam ordina-
ment(i)h) in castro de Pou et per totam pertinentiam tam castri quam 
villarum circ/umiacentium est domini, et iudex debet ordinari de regula 
et ceterab). In decania de Pou et de / Villazano debent esse 12 rimanie et 
ceterab). In regula castri de Pou debet interesse / decanus domini et accipere 
ius domini et ceterab). In Terlaco solvuntur domino quatuor apportatus / 
in die sancti Stephani, scilicet due focatie et una spatula et ceterab). Illi 
de Vigulo dant duos ap/paratusi) et serviunt cum duabus dextralibus et 
solvunt 40 solidos. Ista ratio pos/sessionum quas habet dominus Tridentinus 
episcopus in Miliano et in Gardulo: apud Milianum habet / duas rimanias 
et ceterab), in castro Milliani et in tota pertinentia habet quartam districtus 
et / bannorum. In Gardula habet mansum unum et ceterab); dimidium 
castrum est domini, medietas Rimi est / domini, medietas Bustri est domi-
ni. In Campoj) Trentino de terra ad partem domini pertinente sol/vuntur 
domino 4 urne et ceterab); medietas castaneorum est domini. Pomarium 
in Pedecastri dimidium est / domini. Notum sit quod uxor Gandolfi ni est 
de rimania episcopi et fi lii eius et fi lie et ceterab).

Anno Domini 1210, indictione 13, die 10 intrante iunio. Iura domini episcopi 
in Termenno et in illis locis, / scilicet de Curtazo, de Magredo et ceterab).

Malfatus de Fay et Podent iuraverunt et manifestaverunt quod dominus 
episcopus habet in villa / de Fay 14 modios blavek) et conducere ad San-
ctum Petrum scilicet ad canipam et ceterab).

Uttusl) decanus de Prio iuravit manifestare reditus episcopatus, et dixit: 
«Matheus 1 modius» et cetera. / Iacobus decanus de Tolso dixit: «ego et 
Lanfrancus 2 staria frumenti» et cetera. /

Iura domini episcopi in Mez manifestata per sacramentum et ceterab). /

Iura episcopi in Spuri Maiore 3 mod(ia)m) frumenti et ceterab). /

In Mez a parte versus coronam, Martinus 4 mod(ia)m) siliginis et cetera. /

Iohannes Bullus de Vervo per fi delitatem domini episcopi dixit quod in-
terfuit et vidit et au/divit dominum Robertum gastaldionem dimisisse illis 
de Vervo 7 urnas vini quas dare te/nebantur episcopo. /

De rationibus scarie domini episcopi in plebe Banali. Scaria de Stenigo 
debet et cetera. Scaria / Sclumi debet et cetera. Item dominus episcopus 
debet habere dominium in curia Banali, in montibus et in planis et / in 
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vicinitate. In Taoion) bonam scariam et bonam braidam cum arboribus et 
cum vineis et ceterab). /

Ribaldus decanus de Iseo) dixit per sacramentum quod de decania illa 
solvuntur domino 36 libre et ceterab). /

Banal de Taon scario dominip) dixit per sacramentum: de plebe dantur 
domino de braida 12 galede / super feodo marescalorum domini episco-
pi, quod modo emerunt archipresbiter de Banal et presbiter Galeffus / 
ad proprium; ipsi presbiteri construxerunt tria molendina et ceterab). / 
Riprandus cellerarius de Banal per sacramentum dixit: in curia de Banal 
solvuntur domino et cetera. /

Anno 1212, indictione 15, die martis 16 intrante octobri. Iura episcopatus 
manifestata in partibus / Randene, ubi dominus episcopus habet fi ctum 
260 librarum veronensium et ceterab). //

Breve recordationis, quid unaqueque curia Tridentini episcopi singulis 
annis eidem episcopo dare debeat, / curia de Volsana et cetera. Habetur 
hoc breve etiam capsa 3 N° 39. / 

Anno 1210 indictione 13, die 10 intrante iunio. Iura domini episcopi in 
Tramenno, et in illis locis et cetera, idem ut supra et ceterab).

a) IPPOLITI-ZATELLI Levigo.  b) IPPOLITI-ZATELLI omette et cetera.  c) IPPOLITI-ZATELLI Perzine.  
d) IPPOLITI-ZATELLI librae.  e) IPPOLITI-ZATELLI omette de.  f) IPPOLITI-ZATELLI Vitor, con nota 
interpretativa Vatar.  g) IPPOLITI-ZATELLI Celongia.  h) IPPOLITI-ZATELLI ordinamentorum.  
i) IPPOLITI-ZATELLI apportatus.  j) IPPOLITI-ZATELLI Camp.  k) IPPOLITI-ZATELLI modios 
blave 14.  l) IPPOLITI-ZATELLI Ultus.  m) IPPOLITI-ZATELLI modii.  n) IPPOLITI-ZATELLI Tacio.  
o) IPPOLITI-ZATELLI con nota interpretativa Seo.  p) IPPOLITI-ZATELLI Donini.